“At rem incertam inexploratamque petiui”, inquires. Petiui sane sicut et Marcus Cato consulatum uir non bonus et sapiens sed etiam cum laude cumulatus. Nec uero ego illi professioni fortasse nimis idoneus quam consulatui Marcus Cato. Pugnabat homo ille paene diuinus in comitiis sola integritate. Nos quoque ius nostrum commendabamus sola uirtute tecti. Competitores Catonis tribus Romanas machinatione sed praecipue auro corruperunt, at nostri non modo auro et pueros et uiros allexerunt sed etiam, ut ais, castaneis nonnunquam glande. Quid ergo? Non aliquis Catonem petitionis illius titulo accusauit? Nemo profecto sanus. Nec uero me unquam facti paenitebit, sicut nec bonitatis meae si bonus sum paenitet, qui huic parenti meae, quae tot annos me aluit honorificentissime, quod debui praestiti. Nec tamen propterea quod maliuolorum conspiratione repulsam passus sum, ipsam deseram, nisi cum me uita deseruerit.

Iam uero illa de professionis et gymnasii comparatione speciosa magis quam uera argumenta me mouent nihil. Quippe qui illa et tuis canis moribus et senili grauitate prudentiaque indigna prorsus censeam. Non enim a loco professioneue homo doctus, sed ab homine docto locus professione¹³³ honorantur. Quod autem nobis tam diligenter concinneque de uitae tuae progressu scribis, gaudeo plurimum

¹³³ professione *no original*.

gratulatorque tibi, mi Sicule, qui uitam quietam tranquillamque agas et quasi caelestem. Nam cum Politiano meo ludas, tibi si fas est inuideo, qui maioribus allectus studiis uix haec quamquam optima sunt intueor.

Sed iam fortasse pluribus tecum ago, quam uel occupationes meae uel tuae permittunt. Illud ergo in extremo huius epistulae gyro tantum dicam, me ob istam humanitatem, qua me prior prosecutus es scribendo, tibi multum debere. Spero enim ista litterarum reciprocatione futurum, ut amicitia nostra, quae ob locorum interuallum paene intermissa¹³⁴ est, non augeatur, cum ad summum peruenerit, sed quod aequum est et integretur et roboretur.

Vale.

[Tradução]

O PORTUGUÊS AIRES BARBOSA A LÚCIO MARINEO SÍCULO
ENVIA SAUDAÇÕES

Foi com o maior agrado que recebi a tua carta, e assim como foi para mim de um enorme prazer o testemunho nela expresso do teu supremo afeto para comigo, do mesmo modo a sua simplicidade, cândida e sem labéu, e a sua liberdade, aquém de toda a mascarada simulação, foram também para mim causa de um prazer extremo. Na verdade, que direi eu acerca da sua elegância e estilo, que fluem com toda a facilidade à semelhança perfeita de um plácido rio? Mas acerca disso falaremos noutra ocasião.